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ABSTRAK 

 

 

Efektivitas Penagihan Pajak dengan Surat Teguran dan Surat Paksa atas 

Penerimaan Pajak pada KPP Pratma Palembang Ilir Barat. 

(M. Rizki Zulkarnain, 2015,43 Halaman) 

rizkimrz10@gmail.com 

 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui tingkat efektivitas dan kontribusi 

tindakan penagihan pajak di Kantor Pelayanan Pajak Pratama Palembang Ilir 

Barat 2012-2014. Fokus penelitian ini adalah sebagai berikut: tindakan penagihan 

pajak dengan surat teguran dan surat paksa berupa pencairan dan penerbitan surat 

teguran dan surat paksa tahun 2012-2014, serta data total penerimaan pajak 

Kantor Pelayanan Pajak Pratama Palembang Ilir Barat tahun 2012-2014. Hasil 

penelitian dengan menggunakan rumus efektivitas menunjukkan bahwa 

efektivitas Surat Teguran dan Surat Paksa tergolong tidak efektif. Penilaian 

tingkat kontribusi dengan menggunakan Rasio Penerimaan Tunggakan Pajak 

(RPTP) menunjukkan Surat Teguran dan Surat Paksa masuk kategori sangat 

kurang.   

 

Kata Kunci : Surat Teguran, Surat Paksa, Penerimaan Pajak, Efektivitas, dan 

Kontribusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ABSTRACT 

 

 

The Effectiveness of Tax Collection with A Letter of Reprimand and Forced 

Letter on The Acceptance of Tax Arrears on KPP Pratama Palembang Ilir 

Barat  

(M. Rizki Zulkarnain, 2015,43 Pages) 

rizkimrz10@gmail.com 

 

This study aims to determine the effectiveness and contribution of tax collection 

action on the Tax Office Pratama Palembang Ilir Barat 2012-2014. The focus of 

this study is as following: tax collection action with a letter of reprimand and 

forced letter in the form of withdrawals and the issuance of the warning letter and 

the letter disappearance in 2012-2014, as well as data total tax revenue Tax 

Office Pratama Palembang Ilir Barat years 2012-2014. The results using the 

formula effectiveness shows that the effectiveness of Warning Letter and Letter 

Forced relatively ineffective. Assessment contribution rate by using the ratio 

Receipts Tax Arrears (RPTP) shows the Warning Letter and Letter Forced entry 

category is very less. 

 

 

Keywords : Tax collection, Reprimand letter, Forced letter, Effectiveness, Tax 

revenue, and Contribution 
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